
Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
403 34 Velké Chvojno 8      IZO: 600 085 503     IČO: 72 743 450     e-mail: zs.velkechvojno@seznam.cz 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

 
 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do jiných škol 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Hodnocení preventivního programu školy za školní rok 2023/2024 

7.     Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a kontrol 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a projektů z jiných zdrojů 

12.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 



2 
 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy 
Základní škola, Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

Adresa školy Velké Chvojno 8, 403 34 Velké Chvojno – okres Ústí nad Labem 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 727 434 50 

IZO 600085503 

Identifikátor školy 1027765626 

Webové stránky školy www.zsvelkechvojno.cz 

Telefonní kontakt 475 222 506 / 773 567 775 

E-mail zs.velkechvojno@seznam.cz 

Identifikátor DS mjmmtye 

 
1.1. Vedení školy 

Ředitelka školy Mgr. Radka Hříbalová, MBA 

 
1.2. Zřizovatel 

Název zřizovatele Obec Velké Chvojno 

Adresa zřizovatele Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno – okres Ústí nad Labem 

Telefonní kontakt 475 222 435     

E-mail starosta@obecvelkechvojno.cz 

Identifikátor DS mjvbqd4 

           
1.3. Součásti školy 

 Kapacita 

Základní škola 60 

Školní družina 50 

Školní jídelna ZŠ 90 

 
1.4. Základní údaje o součástech školy 

Základní škola ve Velkém Chvojně je malotřídní školou s právní subjektivitou od 1. 1. 2003, s 1. - 5. postupným 
ročníkem. 

V uvedeném školním roce probíhalo vyučování ve třech třídách. 1. ročník v samostatné I. třídě, ve II. třídě byl 
vyučován 2. a 3. ročník, ve III. třídě byli vyučování žáci 4. a 5. ročník. AP působil ve II. třídě a školní asistent pak 
ve zbylých dvou. Kombinací různých ročníků byly vyučovány předměty výchovného charakteru. Cizí jazyk – 
angličtina se vyučuje od 3. ročníku. Pro zájemce z. 1. a 2. ročníku probíhá každoročně formou zájmového útvaru 
seznamování s angličtinou. V průběhu školního roku docházelo ke změně počtu žáků. 

Školní družina měla jedno oddělení s jednou hlavní vychovatelkou (ranní a odpolední), kterou doplňují 
pedagogičtí pracovníci  na DPP. Ve své výchovně vzdělávací práci ŠD svými aktivitami a záměry prohlubuje 
naplňování cílů ŠVP. 
 

 
 
 

Součást školy Počet 
tříd/oddělení 

Počet 
dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků na 
třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

1. pol. 2. pol. 

Základní škola 3 33 33   

1. stupeň ZŠ 3 33 33 11 / 11  

Školní družina 1 26 26 26 / 26  

Školní jídelna ZŠ 1 29-ZŠ / 29 x x 

Školní jídelna ZŠ  23 – MŠ / 23   



3 
 

1.5. Materiálně-technické podmínky školy 
Průběžně obnovujeme učebnice, pracovní sešity a učební materiály tak, aby byly dostupné pro všechny 

vyučující a jednotlivé třídy. Mimořádná pozornost je věnována žákům s podpůrnými opatřeními, kdy byly 
nakupovány pomůcky a vhodné materiály dle doporučení poradenských zařízení. 

 

Učebny, herny 4 + venkovní učebna 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

1 knihovna + multimediální učebna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště zahrada + hřiště + altán 

Sportovní zařízení žebřiny, žíněnky, kladina, švédská bedna, lavičky, koš 
na košíkovou, ribstole, trampolína, gymnastické 
běhouny, lavička 

Dílny a pozemky nejsou k dispozici 

Žákovský nábytek stavitelný nábytek ve všech učebnách 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty na dobré úrovni 

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami na dobré úrovni 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

1 PC s IT připojením – obnova stávající sítě 
 DV, AV, 3x RMG, výukový SW 
4 x IA tabule, TV se vstupy USB, 4x TABLET (Wind.10), 
10x tablet do ŠD, 10x notebook s nabíjecí stanicí 
Z dotace EU bylo nakoupeno: 10x notebook 
Z dotace Národního plánu obnovy byly zakoupeny další 
4 NB, ze Šablon III 3 NB 

Investiční rozvoj/opravy  

V tomto školním roce jsme začali čerpat z dotace OP JAK Inovace v ZŠ Velké Chvojno. 
Dále jsme získali finanční prostředky z nadace České spořitelny na rozvoj finanční gramotnosti. 
Také se nám podařilo, díky získané výzvě Podpora komunitního života v území MAS Labské skály 2024, 
uskutečnit akci Sportovní odpoledne pro celou rodinu. 
 

 
1.6.  Údaje o školské radě 

 
Školská ráda se v průběhu školního roku 2023-2024 sešla čtyřikrát, 2x v prvním pololetí a ve druhém 2x. 

Tento rok probíhala volby do školské rady za zákonné zástupce. Setkání byla realizována z iniciativy školy. 
Na prvním setkání byli všichni informování ohledně jmenování nové paní ředitelky Mgr. Radky Hříbalové, dále 
proběhla změna zástupce ve školské radě za zřizovatele. Nyní je zástupcem paní Jiřina Bischoffiová. Také byl 
schválen školní vzdělávací program pro školní družinu. Členové byli informováni o volbách a také nových 
dokumentech týkajících se školské rady. Členové schválili i rozšíření školního řádu – Pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků, Domácí příprava na vyučování, Výchovné komise. Také byl schválen Provozní řád, 
Vnitřní řád školní družiny, Směrnice o ochraně oznamovatelů, Směrnice k vyřizování stížností, Směrnice 
k vnitřní finanční kontrole, Oběh účetních dokladů. Školská rada také projednala změnu zřizovací listiny, 
statutárního zástupce ZŠ Velké Chvojno, změnu výchovného poradce – nyní je zastupující výchovný poradce 
Mgr. Jana Dolejšová. Školská rada projednala i OP JAK, do kterého je škola zapojena. Školská rada projednala 
Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022-2023, zájmové kroužky, ředitelské volno dne 29. září, 
pomůcky na I. pololetí, pracovní sešity, kulturní sál na TV, rozsvícení vánočního stromku, Halloween a také 
dotace a projekty – Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol, Women for women, Hravě o prevenci. 
Druhé setkání bylo realizováno na základě výsledků voleb. Volby za zákonné zástupce vyhrála paní Mgr. Alena 
Hanušová. Na této školské radě se projednala i úplata za školní družinu, jelikož nyní o výši rozhoduje 
zřizovatel. Úplata je stále 100 Kč/měsíc. 
Třetí setkání bylo svoláno na základě schválení výroční zprávě o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb. Také byly projednány zájmové kroužky na II. pololetí, Den otevřených dveří, pomůcky za II. 
pololetí, MDŽ a příměstský tábor.  
Čtvrté setkání bylo realizování na základě schválení Školního řádu (ZSVCH-101/2023-VS/08) – rozšíření, 
školní řád – Příloha č. 4 – Individuální vzdělávání. 



4 
 

 

Datum zřízení   Prosinec 2006  

Počet členů školské rady  3 

Kontakty 

Předseda školské rady Mgr. et Bc. Jana Dolejšová; 475 222 506 

Zástupce rodičů Mgr. Alena Hanušová 

Zástupce zřizovatele Jiřina Bischoffiová 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 
2.1. Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola 1. – 5. ročník 

 
 
2.2. Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP PODLE RVP ZV – „HRAVĚ ZA POZNÁNÍM“, OD 1. 9. 2019 1. – 5. ročník 

ŠVP PRO ŠD PŘI ZŠ VELKÉ CHVOJNO – „DRUŽINÁČEK“, OD 8. 1. 2019 1. – 5. ročník 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 
3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků – pracovních pozic celkem 12 

Počet učitelů ZŠ 4 

Počet asistentů pedagoga 1 

Počet školních asistentů  1 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 2 
Komentář: Součet pracovníků celkem neodpovídá fyzickému počtu osob - zkrácené úvazky „zdvojené“ funkce. 

 
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

Ve škole jsou zřízeny funkce výchovného poradce a metodika prevence sociálně patologických jevů, kteří se 
podílí ve spolupráci se všemi zaměstnanci na usměrňování negativních projevů chování, prioritním úkolem je 
podpora žáků s podpůrnými opatřeními a rozvoj talentovaných. 

 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek 
Léta 

pedagogické 
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1 Ředitelka 1,00 12 - 19 VŠ Vych. + uč. pro 1. st. ZŠ 

1 Učitelka 1 1,00 6 - 12 VŠ Uč. 1. st. ZŠ + spec.pg. 

1 Učitelka 2  1,00 12–19 VŠ Učit. pro 1.st. ZŠ 

1 Učitelka 3 1,00 nad 32 VŠ Uč. pro 1. st. ZŠ 

1 Vychovatelka 1 1,00 12 - 19 ÚSO Vychovatelství 

1 Vychovatelka 2 DPP 2 - 6 VŠ osvědčení AP 

1 Asistent pedagoga 1 0,75 2 - 6 VŠ osvědčení AP 

1 Školní asistent 0,2 12 - 19 ÚSO osvědčení AP 

 
 



5 
 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Výuka AJ 100 Na zákl. kvalif. pro 1. st. ZŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

Asistenti pedagoga 100 Kurz asistent pedagoga 100 

 
3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby (fyzicky) 

Do 35 let 35–45 let 45–55 let 
Nad 55 let - 
důch. věk 

V důch. věk Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 0 2 0 1 0 1 0 0 0 6 

 
3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Samostatná kuchařka 1,00 SOU 

1 Vedoucí školní jídelny ZŠ + kuchařka 1,00 SO – maturita 

1 Uklízečka 0,75 SO 

1 Administrativní pracovník 0,375 VŠ 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do jiných škol 

 
4.1. Zápis k povinné školní docházce na další školní rok 

Počet prvních tříd Děti přijaté do 1. třídy 
Z toho děti starší 6ti let 

(nástup po odkladu) 
Počet odkladů 

1 9 4 2 
Komentář:  

 
4.2. Výsledky přijímacího řízení a přestupy na jinou ZŠ 

 Víceletá gymnázia ZŠ Libouchec ZŠ jiné 

z 5. ročníku 0 2 3 

z 1. ročníku 0 1 1 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 
5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Zákonní zástupci byli informováni o výsledcích a chování pravidelně na třídních schůzkách, prostřednictvím 
elektronické ŽK, pravidelně jim byla písemně předávána čtvrtletní hodnocení, další konzultace a řešení problémů 
probíhá individuálně po telefonické domluvě, jak ze strany rodičů, tak pedagogů. 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 
Žáci s 

nedostatečnou 
Nehodnoceno 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

1. 9 9 8 7 1 1 0 1 0 1 0 0 

2. 4 5 3 3 1 0 0 2 0 2 0 0 

3. 6 6 6 4 0 2 0 0 0 0 0 0 

4. 8 8 5 4 3 4 0 0 0 0 0 0 

5. 6 5 4 2 2 2 0 1 0 1 0 0 

Celkem 33 33 26 20 7 9 0 4 0 4 0 0 

 

Celkový přehled o prospěchu a chování (1. pol. / 2. pol.) 

 
Počet 
žáků 

Prospěl
o 

s vyzn. 
Prospělo Neprospělo 

Žáci s 
nedostateč. 

Nehodnoc. 
2. 

stupeň 
chování 

3. stupeň 
chování 



6 
 

Celkem 33 / 33 26 / 20 7 / 9 0 / 4 0 / 4 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

V 1. pololetí byla udělena ve II. třídě jedna pochvala třídního učitele. Ve 2. pololetí byly uděleny ve III. třídě čtyři 
pochvaly třídního učitele. 
  
 

5.2. Hodnocení práce se žáky s SPU ve školním roce 2023/2024 
Od začátku školního roku 2023/2024 probíhala PEDAGOGICKÁ INTERVENCE, do které 

docházelo 7 žáků 4. – 5. ročníku, každou středu od 7:30 – 8:15 s p. Mgr. Radkou Hříbalovou, od prosince 
navštěvovalo pedagogickou intervenci 6 žáků. Mladší žáci měli pedagogickou intervenci ve čtvrtek od 
7:30 do 8:15 s Mgr. Radkou Hříbalovou. Tuto hodinu navštěvovalo v prvním pololetí 7 žáků, následně 8 
žáků, jelikož v průběhu února nastoupil do školy další žák, který byl také zařazen do PI.  
Od začátku školního roku 2023/2024 probíhala SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ PÉČE, do které docházeli 
3 žáci, 2 žáci ze 4. ročníku, 1 žák z 5. ročníku. SPP probíhala každý pátek od 7,30 – 8,15 s p. Mgr. Janou 
Dolejšovou. Ke konci roku přibyl 1 žák z 2. ročníku.  
Intervence a péče byly zaměřeny na aktuální specifické projevy jednotlivých žáků dle doporučení 
poradenských zařízení jednotlivých žáků. Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků s nepříznivými vzdělávacími výsledky ve vyučování byla poskytována kompenzace 
nedostatečné domácí přípravy a byl rozvíjen učební stylu žáků. V rámci PI probíhala převážně příprava 
na výuku, včetně domácích úkolů a podpora na základě jednotlivých doporučení PPP. 
 

6. Hodnocení preventivního programu školy za školní rok 2023/2024 

• Úvod 
Preventivní program školy (dále jen PPŠ) měl v letošním školním roce opět tyto hlavní úkoly – zvýšit 
informovanost žáků v oblastech jako jsou šikana, drogy, kouření, kriminalita mládeže, zdravý životní styl 
atd. Dalším úkolem bylo pomáhat třídním učitelům stmelovat a utužovat kolektivy žáků, posilovat 
přátelství, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi žáky a předcházet tak ponižování, šikaně a jiným 
nežádoucím jevům, které by mohly vzniknout z distanční výuky, kdy žáci neměli možnost prohlubovat 
vzájemné sociální vztahy. Žáky vedeme ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, ke schopnostem 
řešit problémy bez pomoci návykových látek. A v neposlední řadě jsme chtěli i nadále reagovat a pracovat 
s problémy, které se nárazově vyskytly. PPŠ byl realizován v průběhu celého školního roku v prezenční 
formě výuky a v průběhu celého školního roku byly získávány podklady pro jeho vyhodnocení. 

• Cílové skupiny  
Do PPŠ byli zapojeni všichni žáci školy na I. stupni. 

• Organizace PPŠ  
o metodik prevence rizikového chování: Mgr. Jana Dolejšová konzultační hodiny: úterý 11,15 – 12,15.  
o výchovná poradkyně: Mgr. Alena Martinková - DPN 
o zastupující výchovná poradkyně: Mgr. Jana Dolešjová konzultační hodiny: úterý 11,15 – 12,15. 
- metodické materiály (propagační materiály, odborná literatura) k realizaci PPŠ k dispozici ve sborovně, 
na nástěnce na chodbě a na nástěnce Informace u hlavních dveří. 
- školní řád obsahuje zákaz nošení, držení, distribuci a zneužívání návykových látek v areálu školy a 
odpovídající sankce za jeho porušení 

• Uskutečněné akce PPŠ  
A) Preventivní výchova je začleněna do jednotlivých předmětů na I. stupni. Jedná se zejména o prvouku, 
vlastivědu, přírodovědu, tělesnou výchovu. V těchto předmětech byly realizovány tematické bloky, které 
jsme si stanovili v PPŠ.  
B) Dále se uskutečnily jednorázové akce, které pro žáky připravili odborníci, kteří se zabývají 
problematikou sociálně patologických jevů. Přehled jednotlivých akcí je k nahlédnutí v Deníku metodika 
prevence.  

• Vzdělávání pedagogů 



7 
 

Metodička prevence Mgr. Jana Dolejšová se zúčastnila webinářů, které byly zaměřeny na jednotlivá 
témata. Jelikož se v tomto školním roce vyskytovala často šikana mezi žáky (viz zápisy a Deník metodika 
prevence), tak metodička prevence využila webinář, kterého se zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci 
školy a získali osvědčení. Informace z webináře jsou také uloženy u metodika prevence. 

• Vyhodnocení akcí PPŠ  
Ve školním roce 2023/2024 se nám podařilo úspěšně zrealizovat většinu akcí z PPŠ.  
Domnívám se, že díky akcím realizovaným v rámci PPŠ si žáci vytvořili povědomí o oblasti sociálně 
patologických jevů. Znají rizika spojená s kouřením, alkoholem, drogami. Měli by vědět, jak se zachovat, 
budou-li šikanováni, či jinak zneužíváni. V neposlední řadě jsme se snažili stmelovat a posilovat třídní 
kolektivy tam, kde se vyskytl nějaký problém, popř. kde byly děti nějakým způsobem z kolektivu 
vyčleněny. 

• Způsoby realizace PPŠ  
Třídní schůzky, besedy, dotazníková šetření, projekty, skupinová práce, diskuse, nástěnky, školní výlety, 
individuální konzultace, online přednášky a konzultace.  

• Využití volného času žáků  
Ve školním roce 2023/2024 probíhaly tyto kroužky: Angličtina hravě, Angličtina, Malý Badatel a Počítače.  

• Spolupráce s rodiči  
Při realizaci PPŠ má své nezastupitelné místo spolupráce s rodiči. Probíhá na několika úrovních. Rodiče 
jsou pravidelně informováni o dění ve škole zejména prostřednictvím elektronických žákovských knížek 
a webových stránek školy. Na webových stránkách mohou najít také PPŠ nebo výňatek z Metodického 
doporučení k primární prevenci rizikového chování. Na třídních schůzkách, konzultačních dnech a online 
konzultacích jsou informováni o prospěchu a chování svých dětí. K vyřešení problémů mají rodiče 
možnost využít konzultačních hodin metodika prevence rizikového chování a výchovného poradce, 
samozřejmě mohou telefonicky, přes aplikaci Teams, elektronickou žákovskou knížku nebo osobně 
kontaktovat všechny pedagogické pracovníky. U metodika prevence rizikového chování jsou pro rodiče k 
dispozici informační letáky s radou, jak postupovat, když mají dojem, že jejich dítě kouří, užívá drogy atd. 
Výchovné problémy jsou řešeny pohovorem s rodiči, třídním učitelem, výchovnou poradkyní, resp. 
metodikem prevence rizikového chování a s vedením školy. O pohovoru je učiněn zápis. Pohovory mohou 
být v případě potřeby provedeny přes aplikaci Teams a jsou nahrávány se souhlasem zúčastněných.  

• Spolupráce s jinými institucemi a organizacemi 
V rámci PPŠ škola spolupracuje s těmito institucemi a organizacemi: PPP, SPC, OSPOD, Městská 
policie, Zdravotnický ústav Ústí nad Labem, Albert.  

• Výskyt rizikového chování u žáků 
Problematiku návykových látek jsme na škole zatím neřešili. Nikdo do školy takovéto látky nedonesl a dle 
rozhovorů s žáky se s nimi ještě nesetkali. Záškoláctví rovněž nebylo prokázáno. Jeden žák měl 
neomluvené hodiny – nahlášen na OSPOD. V letošním roce se řešila šikana. Výsledky jednotlivých 
dotazníkových šetření jsou založeny u metodika prevence. Následně byla konána beseda zaměřená na 
tuto tématiku. V rámci dané tématiky byla pozvána i externí organizace. 
Všechny výskyty rizikového chování jsou uvedeny v Deníku metodika prevence či v šanonu, který byl 
vytvořen v rámci šetření stížností od zákonného zástupce jednoho z žáků. 

• Závěr  
Cíle vytyčené PPŠ se během školního roku 2023/2024 podařilo splnit. Žáci získali řadu vědomostí a 
dovedností v oblasti sociálně patologických jevů a také zdravého životního stylu. Věřím, že naší prací 
přispíváme k minimalizaci šikany a pomáháme vytvářet kamarádské vztahy mezi žáky. Ve všech těchto 
oblastech hodláme pokračovat i v příštím školním roce. 
 

        Vypracovala: Mgr. Jana Dolejšová 
 

Pololetní zhodnocení dotazníků minimálního preventivního programu 2023/2024 
- Škola poskytuje dostatek volnočasových aktivit. 



8 
 

- Dodržujeme tradice školy při organizování zábavných, kulturních a sportovních akcí. 
- Vedeme kroniku všech akcí školy. 
- Žáci měli možnost si přečíst o působení drog na letácích vyvěšených na nástěnkách. 
- Převážná většina žáků drogy odsuzuje a nemá s nimi žádné zkušenosti. 
- Potěšil nás velký zájem rodičů o společné akce pro žáky a rodiče, např. Den otevřených 
dveří realizovaný ve škole.  
- Postupná realizace preventivních programů na různá témata. 
- Na konci školního roku 2023/2024 byl v třídních kolektivech realizovány dotazníky, které 
byly rozděleny dle tříd – 1. - 3. třída – Dotazník pro žáky, Pohled na druhé a výpovědi o sobě, 
Naše třída 

– 4. – 5. třída – Naše třída, Dotazník pro žáky, Pohled na druhé a 
výpovědi o sobě 

• Cíl dotazníků 
Naše třída – zjištění, jak žáci vnímají situaci ve třídě, zaměřeno na vztahy mezi žáky, na 
spolupráci, na vnímanou oporu od učitele, na rovný přístup učitele k žákům, na přenos 
naučeného mezi školou a rodinou, na preferenci soutěžení ze strany žáků a na dění o 
přestávkách.  
Pohled na druhé a výpovědi o sobě – dotazník zaměřený na vztahy ve třídě a šikanu. 

- Výsledky dotazníků 
o Naše třída 

▪ Dotazník Naše třída byl zaměřen na celkové vztahy mezi žáky v jednotlivých 
třídách, ale i mezi žáky v celé škole.  
▪ Při vyhodnocení bylo zjištěno, že většina žáků je ve škole spokojena. Žáci se 
shodují, že je ve třídě legrace, jsou kamarádi a práce ve škole je baví. Někteří žáci 
pociťují soutěživost ve třídě, ale přesto zde panují dobré vztahy. Část žáků si myslí, že 
někteří žáci jsou lakomí a často se perou. Fyzické konflikty jsou hned řešeny učiteli 
nebo dozorem, který je dán na každou přestávku. Jedná se především o nezávažné 
konflikty, které na sebe nenavazují, a jde spíše o pošťuchování. 
▪ Žáci tráví mnoho času spolu nejen ve škole, ale i během svého volna, takže 
vztahy mezi nimi jsou velmi dobré.  
▪ Valná většina žáků se shodla na tom, že školu, kterou navštěvují, mají rádi, 
během hodin bývá legrace a hodiny bývají zábavné. Někteří žáci uvedli, že se do školy 
občas netěší, ale bylo to ojedinělé. 
▪ Také práce ve škole není pro většinu žáků namáhavá a je přizpůsobena jejich 
aktuálním dovednostem. Někteří žáci shledávají, že je pro ně práce ve škole těžká, ale 
nebylo to časté.  
▪ Žáci neshledávají, že by mezi s sebou často soutěžili. Většinou chtějí, aby měli 
dobré výsledky. 

o Dotazník pro žáky 
▪ Dotazník se zaměřoval na šikanu, kdy měli žáci odpovídat, jak by se v případě 
šikany zachovali, pokud by se to týkalo jich nebo jejich kamarádů. 
▪ Z dotazníků bylo zjištěno, že žáci ví, co znamená výraz šikana. 
▪ Žádný z žáků nebyl šikanován či se s šikanou na této škole nesetkal. 

o Pohled na druhé a výpovědi o sobě 
▪ Byl zaměřený na vzájemné vztahy u mladších žáků (1., 2., 3. ročník).  
▪ Zjistila jsem, že ve školním kolektivu se vyskytuje jeden žák, který je záměrně 
odstrkován na základě jeho chování. Toto zjištění mi vyšlo opakovaně i v předchozích 
dotaznících. S daným problém se s pedagogickými pracovníky pracuje, ale stále 
nedošlo k nápravě, protože se daný žák i přes opakované nápravné činnosti stále ke 
kolektivu chová stejně a ten ho poté odmítá. 



9 
 

 
- Nejčastější rizika 

o Pokud převažuje kamarádské chování a sympatie ve třídě, využívat dobrých vazeb mezi 
dětmi a vlivu na skupinu (přiměřené a citlivě). 
o V případě, že je žák v ohrožení, zajistit jeho ochranu před ubližováním, vyjádřit mu 
podporu, povzbudit ke spolupráci, nevyšetřovat před třídou, nekonfrontovat s agresorem, 
v případě potřeby požádat o odbornou pomoc, věnovat pozornost pravidlům soužití ve třídě 
a nastavit spolu se žáky pravidla bezpečí.  

met. prevence Mgr. Jana Dolejšová 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

DVPP navazovalo na aktuální potřeby ZŠ.  
 

Název vzdělávací akce Pracovník Termín studia Poznámky 

Seminář pro nové ředitele Hříbalová 19. 9.  

Školení OP JAK Hříbalová 19. 9. webinář 

Záškoláctví Dolejšová 22. 9.  

Ředitelé škol a zřizovatelé Hříbalová 25. 9.  

Změny ve školní matrice Hříbalová 27. 9. webinář 

Průvodce strategickým a akčním 
plánováním 

Hříbalová 4. 10. webinář 

Legislativní masáž pro ředitele škol Hříbalová 11. 10. konference 

Výchovný poradce Dolejšová Od října 2023 Studium UJEP 

Roadshow - ICT Hříbalová 17. 10.  
Odklad školní docházky Hříbalová 8. 11. webinář 

Schůzka výchovných poradců Dolejšová 15. 11.  

Matematika pro 1. stupeň Pulchartová 16. 1. webinář 

Školení OP JAK Hříbalová 6. 2. webinář 

Skills Builder Hříbalová 7. 2.  webinář 

Skupinová práce a tematicky 
integrované aktivity v online prostředí 
žáků 1. stupně ZŠ 

Stupková 
Procházková 

21. 2. webinář 

Přijímací řízení bez přešlapů Hříbalová 29. 2.  webinář 

Mimoškolní výjezdy versus právo Hříbalová 13. 3. webinář 

Ozbrojený útočník ve škole Hříbalová 22. 3.  

Jak řešit problémové dítě ve školní 
družině 

Fialová 26. 3. webinář 

Jak poznat, že je v mé třídě šikana? Dolejšová 26. 3. webinář 

Jak poznat, že je v mé třídě šikana? Stupková 
Procházková 

26. 3.  webinář 

Jak poznat, že je v mé třídě šikana? Pulchartová 26. 3.  webinář 

Jak poznat, že je v mé třídě šikana? Fialová 26. 3. webinář 

Jak poznat, že je v mé třídě šikana? Hodanová 26. 3. webinář 

Podpora nadání Hříbalová 10. 4. konference 

Pracovní doba ve školství Hříbalová 24. 4. webinář 

Schůzka výchovných poradců Dolejšová 25. 4.  



10 
 

Vyučujte jazyky moderně, jednoduše 
a s výsledky (AJ) 

Dolejšová 30. 5. webinář 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Prezentace aktivit školy probíhá aktuálně na webových stránkách školy. 
 

8.1 Zájmové vzdělávání 
Škola nabízela ve snaze o vhodné trávení volného času zájmové útvary – kroužky:  
- Angličtina hravě – pro 1. a 2. ročník, 
- Malý badatel, 
- Počítače, 
- Angličtina velcí. 

 
8.2  Účast žáků na projektech, akcích a soutěžích 2023/2024 
 

PROJEKTY  

Název  Popis Doba trvání 

OVOCE A ZELENINA DO 
ŠKOL, MLÉKO DO ŠKOL 

PROJEKTY EU – zajištění dodávek 
ovoce, zeleniny a mléčných výrobků 
pro žáky zdarma. Podpora zdravé 
výživy. 

Září 2023–Červen 2024 

HOP – HRAVĚ O PREVENCI Projekt zaměřen na prevenci – témata 
se zabývají zdravým životním stylem. 

Září 2023–Červen 2024 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA Projekt pro 4. a 5. ročník se 
zaměřením na prohlubování 
základních informací v rámci 
dopravních výchovy. 

Listopad 2023–Duben 
2024 

INOVACE V ZŠ VELKÉ 
CHVOJNO (OP JAK) 

Projekt zaměřený na modernizaci cílů 
a obsahů vzdělávání, včetně forem a 
metod učení. 

Září 2023–Červen 2024 

 AKCE  

OZOBOTI  20. října 2023 

HALLOWEEN Akce zaměřená na zvyky a tradice – 
dlabání dýně, kostýmová veselice. 

23. října 2023 

KYTAROVÝ KONCERT Akce zaměřená na základní informace 
o hudebních nástrojích. Žáci se 
seznámili s různými technikami hry na 
kytaru. 

7. listopadu 2023 

ROZTANČENÁ ŠKOLKA Akce zaměřená na seznámení 
s různými tanci v rámci spolupráce 
s MŠ Domeček. 

14. listopadu 2023 



11 
 

HRAVĚ O PREVENCI  Beseda, součástí projektu HOP, 
zaměřená na základní preventivní 
témata a zdravou výživu. 

16. listopadu 2023 

ABECEDA PENĚZ Program finančního vzdělávání 
zaměřený na osobní a rodinné finance. 
Seznámení žáků s koloběhem peněz 
v domácnosti. 

23. listopadu 2023 
1. února 2024 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  První část projektu zaměřeného na 
prohlubování základních informací 
v rámci dopravní výchovy.  

30. listopadu 2023 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 

Vystoupení žáků a prodej výrobků na 
akci obce Velké Chvojno. 

1. prosince 2023 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA Tradiční setkání s Mikulášem a 
čertem, spojené tradice. Výroba 
Mikuláše, čerta a anděla z papíru.  

5. prosince 2023 

PAMPALÁNIE Výlet do zábavního centra. 19. prosince 2023 

PREVENTIVNÍ PROGRAM – 
RESPEKTOVÁNÍ OSTATNÍCH, 
ŠIKANA 

Beseda zaměřena na základní 
poznatky ohledně šikany. 

20. prosince 2023 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ A 
BESÍDKA 

Tradiční vánoční posezení s žáky, 
zpívání vánočních koled a písní, 
rozdávání dárků, vánoční vizitky na 
dárky. 

22. prosince 2023 

BRUSLENÍ  Akce na ledové ploše v Povrlech 
v rámci spolupráce s MŠ Domeček. 

17. ledna 2024 
7. února 2024 

HRAVĚ O PREVENCE – 
ZDRAVÁ STRAVA 

Beseda, v rámci projektu HOP, 
zaměřená na zdravou stravu. 

26. ledna 2024 

MASOPUST Akce zaměřená na tradici masopustu. 
Spolupráce s MŠ Domeček. 

13. února 2024 

BAZÉN Akce v bazénu v ZŠ Povrly. 
Spolupráce s MŠ Domeček. 

19. března 2024 
9. dubna 2024 
21. května 2024 

DM VESELÉ ZOUBKY Projekt zaměřen na prevenci zdravých 
zubů. 

21. března 2024 

ZDRAVÁ 5 Akce zaměřená na zdravou výživu. 
Žáci se seznámili se zdravým 
jídelníčkem a vyváženou stravou. 

26. března 2024 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Akce zaměřená na vzájemné 
propojení školy a veřejnosti. 

27. března 2024 



12 
 

Vystoupení žáků, velikonoční tvořivé 
dílny. 

UKLIĎME ČESKO Dobrovolnická akce, která probíhá na 
celém území České republiky. Cílem je 
uklidit nelegálně vzniklé skládky.   

5. dubna 2024 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ Akce zaměřena na základní pravidla 
silničního provozu, značky a povinnou 
výbavu – aplikace na dopravním hřišti. 

11. dubna 2024 

BARBIE UKLÍZÍ ČESKO Akce, která má za cíl úklid okolí. 

Spolupráce s MS Domeček. 

19. dubna 2024 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC Akce zaměřená na tradici spojenou 
s pálením čarodějnic (promítání na 
sále, diskotéka a opékání na ohni). 
Spolupráce s MŠ Domeček. 

30. dubna 2024 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ Týdenní pobyt v Hrachově zaměřený 
na stmelení kolektivu a zlepšení 
pohybových dovedností ve zdravotně 
příznivém prostředí. 

16. – 21. června 2024 

ZDYMADLA Výlet na zdymadla do Ústí nad Labem. 18. června 2024 

PAMPALÁNIE Výlet do zábavního centra. 19. června 2024 

ZOO PRAHA Výlet do Zoo Praha. 25. června 2024 

ROZLOUČENÍ S 5. ROČNÍKEM Závěrečné rozloučení s žáky 5. 
ročníku přestupující na jinou školu. 

27. června 2024 

 SOUTĚŽE  

LOGICKÁ OLYMPIÁDA Matematická soutěž zaměřená na 
logické uvažování. 

Říjen 2023 

MATEMATICKÝ KLOKAN  Každoroční matematické soutěž 
zaměřená na logické myšlení 
rozdělena na kategorie dle obtížnosti.  

22. března 2024 

CHVOJENSKÁ BÁSNIČKA Školní kolo recitační soutěže. Básně 
zaměřené tematicky na jaro a rodinu.  

1. března 2024 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 
MLADÝCH CYKLISTŮ 

Soutěž zaměřena na základní pravidla 
silničního provozu, značky a povinnou 
výbavu. 

14. května 2024 



13 
 

CYKLISTICKÝ ZÁVOD Každoroční cyklistický závod 
realizovaný ve škole. Žáci závodí na 
kolech či koloběžkách dle kategorií. 

6. června 2024 

 
 
8.3 Aktivity pořádané ŠD 

 
 

 
AKCE  ŠD 

VELKÉ  CHVOJNO 
ZA ROK  2023 - 2024 

Měsíc Aktivita Popis aktivity 

 

Z
Á

Ř
Í 

 

Poznáváme nové 
prostředí 
 

Orientace ve škole – pátráme co skrývají učebny, 
zjišťujeme, kdo všechno ve škole pracuje… 

Seznamujeme se 
s kamarády 
 

Vzájemně si vyprávíme o sobě, jací jsme, co máme rádi, co 
děláme… 

Co smíme a nesmíme Poučení o bezpečném chování v ŠD, školní zahrada… 

Ohlížíme se za 
prázdninami  
 

Prohlížení pohlednic, fotek, vyprávíme si, jak jsme trávili 
prázdniny… 

Drakiáda 
 

Pouštění draků na školní zahradě – soutěž, vyhodnocení 
soutěže. 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 
 

Pohybové a míčové hry na školním dvoře, školní zahradě. 

 

Ř
ÍJ

E
N

 

 

Poznáváme přírodu 
 

Poznávání přírodnin, upevňování si pravidel chování 
v přírodě, kladný vztah k přírodě… 

Halloween Povídání o tomto svátku – kde se slaví, proč se slaví, 
seznámení se svátkem, kreativní tvoření… 

Začínají kroužky Počítače, Malý badatel, AJ - hravě, AJ - velcí 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 
 

Pohybové a míčové hry na školní zahradě. 

 

L
IS

T
O

P
A

D
 

 

Besedujeme o 
ročních obdobích 

Sledujeme změny v přírodě a zapisujeme do netradičního 
kalendáře, život zvířat… 

Prostorové a plošné 
práce s podzimní 
tématikou  

Podzimní tvoření - otisky listů, koláže.Výzdoba prostorů 
školy a školní družiny. 

Podzimní tvoření Podzimní obrázek - strašák. 

Svatý Martin Seznámení se svátkem, proč se slaví, co znamená… 



14 
 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 
 
 

Pohybové a míčové hry na školní zahradě za příznivého 
počasí. 
 

 

P
R

O
S

IN
E

C
 

 

Mikuláš a Čert 
 
 

Povídání, malování – podle fantazie malujeme 
nejstrašidelnějšího čerta, nejlaskavějšího anděla, 
nejmoudřejšího Mikuláše. 

Adventní čas Vyprávění o adventu, vánočních zvycích a tradicích… 

Keramické tvoření 
 

Tvoření z keramické hlíny – vánoční svícen, spolupráce 
s rodiči. 

Vánoční tvoření Tvoření vánoční dřevěné dekorace. 

Dopis Ježíškovi Píšeme, malujeme, co si přeju pod stromeček. 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 
 
 

Různé sportovní hry na školní zahradě, které nám počasí 
dovolí.  

 

L
E

D
E

N
 

 

Zážitky z Vánoc, 
novoroční 
předsevzetí 

Rozhovory na určitá témata (Můj nejhezčí dárek nebo 
zážitek z prázdnin, jaké mám novoroční předsevzetí…). 

Tři králové Seznámení s tradicí, kreslení obrázku, výroba koruny Tří 
králů… 

Tvoření se zimní 
tématikou 

Malování zimy, sněhuláci z kartonu, sněhové vločky z 
papíru… 

Jak pomáhat 
zvířátkům v zimě 

Povídáme si, jak zvířátka přežívají zimu, jak jim můžeme 
pomoci. 

Zimní sporty Poznávání jednotlivých sportů a vybavení. 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 

Různé sportovní hry na školní zahradě, které nám počasí 
dovolí. Hry na sněhu a se sněhem. 

 

Ú
N

O
R

 

  

 

Masopust Zvyky a obyčeje masopustu, tvoření masopustních 
masek… 

Valentýnské tvoření Tvoření přáníček pro své blízké. 

Jak zůstat stále zdraví Hygiena, jídelníček, oblékání… 

Keramické tvoření Tvoření z keramické hlíny – sněhulák, spolupráce s rodiči 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 

Různé sportovní hry na školní zahradě, které nám počasí 
dovolí. Hry na sněhu a se sněhem. 

 

B
Ř

E
Z

E
N

 

 

Probouzí se jaro 
 

Všímáme si přírodních změn, prodlužování dne, přibývání 
slunečních dnů… 

Keramické tvoření 
 

Tvoření z keramické hlíny – květináč na osení, spolupráce 
s rodiči. 

Tvoření k MDŽ Vázička plná kytiček, pro maminku, tetu, babičku.  

Měsíc knih Recitace básní, četba pohádek na pokračování, výroba 
záložek… 



15 
 

Velikonoce Tradice, koledy, velikonoční tvoření… 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 

Pohybové a míčové hry na školním dvoře, školní zahradě – 
probíhá za příznivého počasí. 

 

D
U

B
E

N
 

 

Povídání, co se děje 
s přírodou na jaře 

Příroda se probouzí po zimním spánku, sledujeme změny 
v přírodě, vše zapisujeme do netradičního kalendáře… 

Dopravní výchova 
 

Seznámení se základními pravidly bezpečnosti 
v dopravním provozu, správné přecházení vozovky, vhodné 
oblečení… 

Výroba dárečků pro 
budoucí prvňáčky 

Příprava dárečků pro budoucí prvňáčky k zápisu. 

Sportujeme na 
zahradě 

Pohybové a míčové hry na školní zahradě – míčové hry, 
skákání přes švihadlo, skákání přes gumu, obruče… 

 

K
V

Ě
T

E
N

 

Moje rodina 
 

Vztahy v rodině, k rodičům, prarodičům, sourozencům, 
vzájemná pomoc, čím bych chtěl být… 

Den matek 
 

Povídáme si o tom, co pro nás znamená maminka, výroba 
malého dárku a přáníčka pro maminku. 

Chráníme přírodu Čteme články o třídění odpadu, diskutujeme o recyklaci… 

Rozkvetlé zahrady a 
louky 

Prostorové a plošné práce – luční kvítí, bylinky… 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 

Školní zahrada - sportovní hry, soutěže, opičí dráha, 
překážkové běhy, přetahovačky, relaxace a odpočinek 
v altáncích… 

 

Č
E

R
V

E
N

 

 

Den dětí Odpoledne plné her a soutěží 

Cyklistický závod 
 

Příprava na cyklistický závod, vybavení kola, dodržování 
pravidel… 

Malujeme barevnými 
křídami na školním 
hřišti 

Nejhezčí obrázek – soutěž, vyhodnocení. 
 

Blíží se hlavní 
prázdniny 

Pozor na bezpečnost, na co si dát o prázdninách pozor… 

Závěrečné hodnocení 
ŠD a rozloučení 

Poslední týden plný her a soutěží, vyhodnocení nejlepších 
a pomocníka… 

Pobyt na čerstvém 
vzduchu 

Školní zahrada – sportovní hry, soutěže, opičí dráha, 
překážkové běhy, přetahovačky… 

Zpracovala: Martina Fialová 

 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a kontrol 

 
Šetření podané stížnosti (ČŠI) – 13. 12. 2023 

- ČŠI vyhodnotila podanou stížnost ve dvou bodech nedůvodnou a v jednom bodě jako 
neprokazatelnou. 



16 
 

 
Veřejnosprávní kontrola (AZ KORT EKONOMIK) – 20. 3. 2024 

- Kontrola byla zaměřena na hospodaření s veřejnými prostředky. 
- Nebyly zjištěny nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a plnění věcných záměrů. 
 

Kontrola v rámci státního zdravotního dozoru (KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE) – 9. 4. 2024 
- Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

viz. Příloha č. 1 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a projektů z jiných zdrojů 

Název programu Zdroj financování – Poznámky 

Inovace v ZŠ Velké Chvojno: 
- Školní asistent 
- DVPP ZŠ 
- Inovativní vzdělávání ZŠ 
- DVPP ŠD 
- Inovativní vzdělávání ŠD 

OP JAK 

Podpora komunitního života v území MAS 
Labské skály 2024 

- Sportovní odpoledne pro celou rodinu 

Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje 

Nadační fond České spořitelny 
- Finanční gramotnost 

Nadace české spořitelny 

Women for women 
- Obědy zdarma pro určené žáky 

 

 

Žádosti o dotace: 

• Projektové intervence rozvoje venkova – Školní zahrada Základní školy Velké Chvojno – 
multifunkční herní prvek vč. dopadové plochy 
 

12. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

V rámci naplňování cílů ŠVP plně realizujeme stanovené požadavky: 
- Zapracování změn. 
- Zaměřujeme se na základní učivo, dostatek času na procvičení + pro žáky s PO. 
- Podpora gramotností – v rámci předmětů i ZÚ. 
- Využíváme netradiční, alternativní metody a formy práce, kde preferujeme prvky činnostního učení, 
vlastní činnosti žáků a celkově jejich aktivní zapojení. 
- Podpora ICT – využití veškerých dotací. 
- Z hlediska řízení jsou pedagogové ve vysoké míře zapojení do rozhodování a zodpovědní za stanovené 
výsledky, jak ve vztahu k žákům a rodičům, tak za plnění výstupů a úkolu vyplývajících z dotací, ze 
specializačních a veškerých dalších činností v rámci fungování školy. 
 
 

Vedle uvedených pozitiv je potřeba shrnout krizové oblasti, na které je nutné se dále zaměřit: 
- Zajistit a udržet obnovu ICT (PC učebna – rekonstrukce el. vedení – značné fin. prostředky) 
- Přetěžování pedagogů – narůstající administrativa, dotace, nároky rodičů apod. 
- Zajištění vhodných prostor pro TV. 



17 
 

- Nestabilní a zvyšující se ceny energií, s kterými je nutné do budoucna počítat. 
           

 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Radka Hříbalová, MBA 
 
 
Projednáno pedagogickou radou dne: 28. 8. 2024 
 
Projednáno a schváleno školskou radou dne:  30. 8. 2024 


